

## ÅRSRAPPORT 2022

**MB Crops ApS**  
Aalborgvej 76  
9240 Nibe

CVR nr. 41300426

**Indberetter:**  
STEPTO A/S  
Juelstrupparken 10A  
9530 Støvring

**Fremlagt og godkendt**  
på den ordinære generalforsamling den 28. april 2023

**Dirigent**  
Lars Søgaard

# Indholdsfortegnelse

---

## Påtegninger

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5

## Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	7
-------------------	---

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

# Selskabsoplysninger

---

## Selskabet

MB Crops ApS  
Aalborgvej 76  
9240 Nibe

Telefon: 4020 2598

CVR-nr.: 41300426  
Stiftelsesdato: 16. april 2020  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

## Direktion

Mikkel Buus Jensen

## Revision

Beierholm  
Voergårdvej 2  
9200 Aalborg SV

## Bankforbindelse

Nykredit Bank A/S  
Kalvebod Brygge 47  
1780 København V

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes  
28. april 2023, på selskabet adresse.

# Ledelsesberetning

---

## **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive landbrug med planteavl, samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på 2.857.632 kr. mod 1.921.241 kr. for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på 2.914.775 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet yderligere betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste/-tab	7.799.038	5.598.405
Andre driftsomkostninger	-3.964.500	-3.130.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.834.538</b>	<b>2.468.405</b>
Andre finansielle indtægter	504	0
1. Finansielle omkostninger	-165.745	-5.293
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>3.669.297</b>	<b>2.463.112</b>
2. Skat af årets resultat	-811.665	-541.871
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>2.857.632</b>	<b>1.921.241</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.000	1.921.241
Overført resultat	2.357.632	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.857.632</b>	<b>1.921.241</b>



## Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
<b>AKTIVER</b>		
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	714.000	584.850
Varer under fremstilling	7.204.880	6.439.817
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>7.918.880</b>	<b>7.024.667</b>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	557.851	0
Andre tilgodehavender	1.393.000	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.950.851</b>	<b>0</b>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele	31.452	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>31.452</b>	<b>0</b>
Likvide beholdninger	0	51.650
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>0</b>	<b>51.650</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>9.901.183</b>	<b>7.076.317</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>9.901.183</b>	<b>7.076.317</b>

## Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
<b>PASSIVER</b>		
<b>EGENKAPITAL</b>		
Virksomhedskapital	57.143	57.143
Overført resultat	2.357.632	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.921.241
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.914.775</b>	<b>1.978.384</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>		
Hensættelser til udskudt skat	893.152	706.160
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>893.152</b>	<b>706.160</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>		
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Pengeinstitutter	1.693.182	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	258.255	648.956
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.238.554	916.475
Gæld til associerede virksomheder	116.775	0
Selskabsskat	624.673	94.204
Anden gæld	1.161.817	2.732.138
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.093.256</b>	<b>4.391.773</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.093.256</b>	<b>4.391.773</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>9.901.183</b>	<b>7.076.317</b>

3. Eventualforpligtelser

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital, primo	57.143	0	1.921.241	1.978.384
Udbetalt udbytte	0	0	-1.921.241	-1.921.241
Resultatdisponering	0	2.357.632	500.000	2.857.632
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>57.143</b>	<b>2.357.632</b>	<b>500.000</b>	<b>2.914.775</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Renter tilknyttede virksomheder	-86.980	0
Renter, driftskredit	-58.279	-6.416
Renter, kreditorer	-396	4.123
Låneomkostninger	-20.090	-3.000
	<u>-165.745</u>	<u>-5.293</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Sambeskatningsbidrag	-624.673	-94.204
Regulering af udskudt skat	-186.992	-447.667
	<u>-811.665</u>	<u>-541.871</u>

### 3. Eventualforpligtelser

#### *Andre eventuelforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank A/S kr. 1.693.000 afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 1.000.000.

Panteretten omfatter følgende:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og ydelser, som har en bogført pr. 31.12.2022 kr. 557.851.

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, som har en bogført værdi pr. 31.12.2022 kr. 7.918.880.

Betalingsrettigheder og EU Støtte, som har en bogført værdi pr. 31.12.2022 kr. 1.393.000
